
今号の内容

●8月に応援する会が発足

●全日本国内強化指定選手に選出

●応援のぼり旗を作成いただきました

●いよいよ北京オリンピックシーズン本格スタート

●CM出演情報

●スポンサー、個人サポーターの募集

8月に応援する会が発足
暑い中お集まりいただいた皆様ありがとうございました！

8月2日、岩手県北上市田合田のTheCampusにて「クロスカント
リースキーヤー田中ゆかり選手を応援する会」として開催をしま

した。当日はご来賓の方からのご祝辞や発起人挨拶、そして田中

選手よりクロスカントリースキーの歴史や魅力、北京オリンピッ

クへ向けてのプレゼン発表がありました。

また新聞、テレビ、ラジオの各報道機関の皆さまにもお越しいた

だき当日の様子を取り上げられ田中選手の普段の活動や北京オリ

ンピックに向けてなどPRをする良い機会となりました。

わ っ か 　 第 ３ 号 １  ペ ー ジ

コロナウイルス感染症対策として設営が限られたものではあり

ましたが、飲食ブースも出され、田中選手以前より念願であり

ましたスポンサーや地域の皆さま同士の交流を深める場となり

ました。

これからもシーズンイン前やシーズンオフ後のタイミングで、

田中選手へパワーと声援を送れる機会を設けさせていただき、

目標を一つずつ一緒に達成していきたいと思いますので、今後

とも変わらぬご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

わっか
ク ロ ス カ ン ト リ ー ス キ ー ・ 田 中 ゆ か り 活 動 情 報 誌 　 第 ３ 号

Wakka

発 行 年 月 ： 2 0 2 1 年 1 1 月
編 集 ・ 発 行 ： 田 中 ゆ か り 選 手 を 応 援 す る 会 事 務 局
電 話 ： 0 9 0 - 4 0 4 4 - 5 2 4 7 （ 長 瀬 ）



◀田中選手CM出演
花巻市の派遣会社㈱プロワーカーさんのCMに10月より出演
をしております。さまざまな世界で生きている人たちがバ

トンを繋いでいくという内容で田中選手はアナウンサーの

中尾孝作さんに繋ぐというシーンを担当しました。バトン

は最終的にスポーツクライミングで活躍をしている伊藤ふ

たばさんに渡ります。左のQRコードより御覧ください。

全日本スキー連盟
国内強化指定選手に選出

2021年7月12日付けで公益財団法人全国スキー連盟より2021/2022シ
ーズンSAJ国内強化指定選手として認定されました。
この選出により、ナショナルトレーニングセンターでの現地スタッ

フからのサポートや施設使用料の免除が受ける事ができます。また

10月にはジュニア以来6年ぶりとなる長野県木島平村での全日本合宿
に参加し、他の選手と高め合い良い刺激を受けてきました。

わ っ か 　 第 ３ 号 2  ペ ー ジ

岩手県内外約30のスポンサー企業様へ、「田中ゆか
り応援のぼり」をプレゼントさせていただきました。

こののぼりは、応援企業様が一眼で判るように、そし

て北京五輪を目指す田中選手を、より地域の皆様に盛

り上げていただけるようと（株）ワガスポ様に制作、

（株）スパット北上様にご提供頂きました。

素敵な企画をありがとうございました！

「田中ゆかり応援のぼり」がどこでなびいているか、

みなさん見掛けましたら是非教えてくださいね。

▲応援のぼり旗を
作成いただきました

11月の北海道旭岳への遠征を皮切りに
雪上練習を開始し、いよいよ北京五輪

シーズンが開幕となります。12月20日
から23日に北海道音威子府村で行われる
「第100回全日本スキー選手権大会」で
残り2枠の代表選手が内定。田中選手は
そこで出場権を勝ち獲り、来年2月に開催
される北京五輪でベストパフォーマンス

を発揮することを目標にしています。

田中選手からは「岩手に帰郷してから丸4年じっくりかけて積み上げ
た心技体、そして北京にかける熱い思いをしっかりとぶつけ、皆様に

明るいニュースをお届けできるよう精一杯を尽くして参ります。」と

メッセージを頂いております。皆様からの熱い応援をお願いします！

いよいよ北京オリンピック
シーズンが始まる

スポンサー
個人サポーターの
募集について
スポンサー様、個人サポーターの皆様には日頃より多大

なご支援を賜り誠にありがとうございます。田中選手は

今シーズンの北京オリンピックやその先の将来を見据え

引き続きスポンサー・個人サポーターを募集しておりま

す。

今までと変わらぬご支援、そして

新たにご支援をして頂ける方を

ご紹介を頂ければ幸いです。

詳しくはこちらのQRコード
より御覧ください。


